議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会    会議録会議録会議録会議録（（（（要旨要旨要旨要旨））））

○○○○    開催年月日開催年月日開催年月日開催年月日 平成 30 年 12 月 20 日（木）

午前 11 時 58 分 開会

午後 ０時 01 分 閉会

○○○○    場場場場            所所所所 第３常任委員会室

○○○○    出 席 委出 席 委出 席 委出 席 委 員員員員（10 名）

委 員 長 伊 波 一 男  副委員長 濱 元 朝 晴

委  員 山 城 康 弘  委  員 知 念 秀 明

委  員 伊 佐 哲 雄  委  員 知 名 康 司

委  員 呉 屋  等  委  員 桃 原  朗

委  員 岸 本 一 德  委  員 桃 原  功

議  長 上 地 安 之

○○○○    欠 席 委欠 席 委欠 席 委欠 席 委 員員員員（０名）

○○○○    委員委員委員委員外議員外議員外議員外議員（０名）

○○○○    説 明説 明説 明説 明 員員員員（０名）

○○○○    議会事務局職員出席議会事務局職員出席議会事務局職員出席議会事務局職員出席者者者者（４名）

局  長 東 川 上  芳 光  課  長 多 和 田 眞 満

議事係長 中 村  誠  主任主事 渡 嘉 敷  真

○○○○    協 議 案協 議 案協 議 案協 議 案 件件件件

    １．議案第 79 号 平成 30 年度宜野湾市一般会計補正予算（第６号）の再議

について

議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会（（（（要旨要旨要旨要旨））））

平成 30 年 12 月 20 日（木）

○○○○伊波一男伊波一男伊波一男伊波一男    委員長委員長委員長委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午前 11 時 58 分）

【【【【協議事項協議事項協議事項協議事項】】】】

議案第議案第議案第議案第 79797979 号号号号    平成平成平成平成 30303030 年度宜野湾市一般会計補正予算年度宜野湾市一般会計補正予算年度宜野湾市一般会計補正予算年度宜野湾市一般会計補正予算（（（（第第第第６６６６号号号号））））のののの再議再議再議再議についてについてについてについて

○○○○伊波一男伊波一男伊波一男伊波一男    委員委員委員委員長長長長 本件の審議について各委員の意見を伺いたい。

○○○○伊佐哲雄伊佐哲雄伊佐哲雄伊佐哲雄    委員委員委員委員 これまでの経緯を伺いたい。

○○○○上地安之上地安之上地安之上地安之    議長議長議長議長 内容がどうこうではなく、審議の日程をどうするかについて協議

していただきたい。

○○○○伊波一男伊波一男伊波一男伊波一男    委員委員委員委員長長長長 先ほど市長からあった再議の件について、どのように審議して

いくのか各委員の意見を伺いたい。

○○○○伊佐哲雄伊佐哲雄伊佐哲雄伊佐哲雄    委員委員委員委員 ただちに上程をして委員会付託省略の上、本会議における審議を

お願いしたい。

○○○○知念秀明知念秀明知念秀明知念秀明    委員委員委員委員 ただちに議場で審議すべきと考える。

○○○○岸本一德岸本一德岸本一德岸本一德    委員委員委員委員 ただちに審議すべき。

○○○○知名康司知名康司知名康司知名康司    委員委員委員委員 ただちに審議すべき。

○○○○呉屋等呉屋等呉屋等呉屋等    委員委員委員委員 ただちに審議すべき。

○○○○桃原朗桃原朗桃原朗桃原朗    委員委員委員委員 ただちに審議すべき。

○○○○山城康弘山城康弘山城康弘山城康弘    委員委員委員委員 ただちに審議すべき。

○○○○伊波一男伊波一男伊波一男伊波一男    委員委員委員委員長長長長 本件については、本日これより日程に追加し、委員会付託を省

略して審議を進めることとしてよいか。

        （異議なし）

○○○○伊波一男伊波一男伊波一男伊波一男    委員委員委員委員長長長長 討論については、先ほど議論を尽くしたということもあり、省

略の上で進めることとしてよいか。

        （異議なし）

【【【【協議結果協議結果協議結果協議結果】】】】

本件本件本件本件についてはについてはについてはについては、、、、ただちにただちにただちにただちに議事日程議事日程議事日程議事日程にににに追加追加追加追加しししし、、、、委員会付託及委員会付託及委員会付託及委員会付託及びびびび討論討論討論討論をををを省略省略省略省略のののの上上上上、、、、審審審審

議議議議をををを進進進進めることにめることにめることにめることに決定決定決定決定するするするする。。。。

○○○○伊波一男伊波一男伊波一男伊波一男    委員長委員長委員長委員長 本日の委員会を閉会いたします。 閉会時刻（午後０時 01 分）